
  

 
 

 

Čj. LOM/2022/ÚOL-5909 

 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 

 

OPERATIVNÍ LEASING OSOBNÍCH AUTOMOBILŮ 

 

 
Zadavatel: 

LOM PRAHA s.p.,  

Jednající:    Ing. Martin Šusta, ředitel pro obchod a logistiku 

Sídlo:     Tiskařská 270/8, Praha 10, Malešice, PSČ 108 00 

IČ:     00000515 

DIČ:     CZ00000515 

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl ALX, vložka 283 

 

Kontaktní osoba zadavatele pro výběrové řízení: 

Jméno a příjmení:  Kateřina Sklenářová 

Pozice u zadavatele:  Specialista veřejných zakázek  

Telefon:   +420 296 505 387 / + 420 724 374 786 

Email:    katerina.sklenarova@lompraha.cz 

 

 

Zadavatel oznamuje svůj úmysl zadat veřejnou zakázku malého rozsahu s výše uvedeným 

názvem a tímto Vás vyzývá k podání nabídky v této veřejné zakázce. 

 

Tato veřejná zakázka není zadávacím řízením dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), jedná se o výběrové 

řízení dle výjimky v souladu s ust. § 31 zákona. Nejedná se o zadávací řízení ve smyslu ust. 

§ 3 zákona. 

 

Nabídku v tomto výběrovém řízení je oprávněn předložit dodavatel sám nebo společně 

s jedním či více jinými dodavateli. Dodavatel je oprávněn plnit předmět této veřejné zakázky 

prostřednictvím subdodavatelů; v takovém případě však odpovídá zadavateli, jako by předmět 

této veřejné zakázky plnil sám. 

 

 

1. INFORMACE O DRUHU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky:  OPERATIVNÍ LEASING OSOBNÍCH 

AUTOMOBILŮ 
Druh zadávacího řízení:  veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh veřejné zakázky:  dodávky 

Předpokládaná hodnota: 1.100.000,- Kč 

mailto:katerina.sklenarova@lompraha.cz


strana 2 z 11 

 

Rozdělení zakázky na části:  ne 

Výsledek zadávacího řízení:  uzavření smlouvy o operativním leasingu 

Kód CPV:     34110000-1 Osobní vozidla 

 

 

2. PŘEDMĚT A ÚČEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Účelem veřejné zakázky je uzavření smlouvy o operativním leasingu na pořízení 2 (dvou) 

osobních automobilů (dále jen „automobily“) včetně pojištění.  

 

Předmětem zakázky je pořízení dvou automobilů dle předepsané technické specifikace 

uvedené v příloze č. 3 této Výzvy. Součástí automobilů jsou služby s tím spojené včetně 

pojištění. Pořízení se týká nových automobilů. 

 

Místem plnění osobního automobilu č. 1 je provozovna LOM PRAHA s.p. na adrese 

Tiskařská 270 /8, 108 00 Praha 10 v Malešicích.  

Místem plnění osobního automobilu č. 2 je areál 22. základny vrtulníkového letectva Sedlec, 

Vícenice u Náměště nad Oslavou. 

 

Plněním veřejné zakázky se rozumí dodávka požadovaných automobilů s příslušným 

vybavením formou operativního leasingu s pojištěním ve 36 splátkách. 

 

Dodací podmínky 

Zadavatel požaduje dodání osobních automobilů do provozovny LOM PRAHA s.p. na adresu 

Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10 dle dodací podmínky DDP INCOTERMS 2020. 

 

Technická specifikace automobilu č. 1 
 

Stáří automobilu - nové 

Typ karosérie: sedan, liftback, min. 4 dveřová 

Pohon kol: 4x4 

Barva: metalická, černá perleťová 

Motor: vznětový, přeplňovaný 

Objem motoru: 1900cm3 a více 

Výkon motoru: 145 kW a více 

Max. počet ujetých km na automobilu 1.000 km 

Typ převodovky: automatická DSG 

Zabezpečení: mechanické, alarm 

Min. emisní limity: EURO 6 

Max. spotřeba PHM v kombinovaném provozu:  do 6,0 l/ 100 km 

Asistent rozjezdu do kopce 

18“ kola  z lehkých slitin 

Asistent rozpoznávání únavy řidiče 

Světelný asistent 

Rozšířená a prediktivní ochrana chodců 

Třízónová klimatizace 

Parkovací senzory v předu i vzadu 

Infotaiment 8“ s navigací a větší 



strana 3 z 11 

 

Osvětlení pro nohy vpředu a vzadu 

Imobilizér elektronický 

Kontrola tlaku v pneumatikách 

Elektricky nastavitelné sedadlo řidiče a spolujezdce 

Elektrické odjištění víka pátých dveří 

Černý strop interieru automobilu 

Tísňové volání 

Isofix na vnějších zadních sedadlech 

Zadní parkovací kamera 

Vyhřívání předních a zadních sedadel 

Dvouramenný kožený vyhřívaný volant s ovládáním DSG 

Vyhřívané čelní sklo 

Bezklíčkové otevírání auta 

Přední mlhové světlomety s corner funkcí 

Síťovina k fixaci nákladu v kufru automobilu 

Zadní stěrač s ostřikovačem 

Adaptivní tempomat 

Vkládané gumové rohože pro zimní období 

Vkládané textilní koberce pro letní období 

Rozpoznávání únavy řidiče 

Rozpoznávání dopravních značek 

Elektronická parkovací brzda 

Podmíněné otevření zadního víka kufru naznačené nohou 

Adaptivní podvozek 

Volba jízdního režimu 

Dešťový senzor 

Asistent změny jízdního pruhu 

Adaptivní vedení v jízdním pruhu 

Parkovací asistent 

Virtuální kokpit 

Smartlink 

Tříbodové bezpečnostní pásy vpředu a vzadu 

Boční airbagy vpředu a hlavové airbagy 

Start/Stop systém s rekuperací 

Vnitřní zpětné zrcátko s automatickým stmíváním 

Zadní plato vyjímatelné 

Sklopení zadních opěradel z kufru 

Automatická regulace sklonu světlometů 

Zrcátka boční sklopná, řidič stmívatelné 

Zadní opěradlo dělené  s loketní opěrou 

Dojezdové náhradní kolo v nákladovém prostoru 

Vyhřívané trysky ostřikovačů skla 

Čtecí lampičky vpředu 

Akustická přední boční skla 

Stínící rolo pro zadní sklo a zadní boční skla 

Varovná světla ve dveřích 

El. víko zavazadelníku 

Čalounění interiéru kožené 

Panoramatický kamerový systém 



strana 4 z 11 

 

Led zadní svítilny dělené chromovou lištou 

Komfortní černá kožená sedadla – potah broušená kůže 

Hlavice řadící páky z kůže 

Ventilace sedadel vpředu 

Vnější postranní a nástupní lišty chromové 

Otevření pátých dveří pomocí kmitu nohy pod zadní částí automobilu 

 

 

Požadavky na financování automobilu č. 1 
 

Pevná výše měsíčních splátek. 

Minimální limit ujetých kilometrů v ceně 40.000 km/ročně 

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla za pevnou cenu, 

zahrnutou v ceně operativního leasingu nebo pronájmu. 

Havarijní pojištění za pevnou cenu, zahrnutou v ceně operativního leasingu nebo 

pronájmu. 

Pojištění osob, skel, právní ochrany a finanční ztráty (GAP), cena musí být zahrnuta v 

ceně operativního leasingu nebo pronájmu. 

Vyřízení registrace vozidla je zahrnuto v ceně operativního leasingu nebo pronájmu. 

Likvidace pojistných událostí je zahrnutá v ceně operativního leasingu nebo pronájmu. 

Silniční daň v ceně operativního leasingu nebo pronájmu. 

Rozhlasový poplatek za rádia instalovaná v automobilech v ceně operativního leasingu 

nebo pronájmu. 

Poplatek za správu v ceně operativního leasingu nebo pronájmu. 

Servis a údržba vozu v ceně operativního leasingu nebo pronájmu. 

Výměna zimní a letních pneumatiky v ceně operativního leasingu nebo pronájmu. 

Asistenční služby v ceně operativního leasingu nebo pronájmu. 

Náhradní vozidlo stejné kategorii po dobu opravy v ceně operativního leasingu nebo 

pronájmu. 

Pick up servis vozu v ceně včetně přistavení náhradního vozu 

Požadavky na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla: 

Min. 100.000.000,- Kč pro škodu na zdraví nebo usmrcení na každého zraněného nebo 

usmrceného (podle § 6, odst. 2, písm. a) zák. č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti 

z provozu vozidla). 

Min. 100.000.000,- Kč pro věcnou škodu a ušlý zisk bez ohledu na počet poškozených 

(podle § 6, odst. 2, písm. b) a c) zák. č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu 

vozidla). 

Požadavky na havarijní pojištění vozidel: 

Havarijní pojištění na poškození nebo zničení pojištěných vozidel nebo jejich částí 

Havarijní pojištění se vztahuje i na nestandardní vybavení vozidel. 

Spoluúčast u havarijního pojištění je max. 5%. 

Požadavky na úrazové pojištění osob dopravovaných dodanými vozidly: 

Úrazové pojištění osob dopravovaných dodanými vozidly (dle počtu sedadel) 

v následujících limitech pojistného plnění: 

a) min. 200.000,- Kč pro případ smrti úrazem; 

b) min. 300.000,- Kč pro případ trvalých následků úrazu; 

min. 37.500,- Kč pro případ tělesného poškození způsobeného úrazem. 

c) Požadavky na pojištění čelního skel dodaného vozidla: 

Pojištění všech skel na dodaném vozidle následující limitu pojistného plnění: 



strana 5 z 11 

 

a) min. 30.000,- Kč u automobilu vyšší střední třídy; 

 

 

 

 

Technická specifikace automobilu č. 2 
 

Stáří vozu  - nové nebo ojeté, maximální stáří vozu 24 měsíců 

Typ karosérie: kombi min. 4 dveřová 

Pohon kol: 4x2 

Barva: metalická, černá, hnědá, modrá nebo stříbrná 

Motor: vznětový nebo zážehový 

Objem motoru: 1450cm3 2000cm3 

Výkon motoru: 100 kW a více 

Max. počet ujetých km na vozidle 0-50.000 km 

Typ převodovky: manuální nebo automatická 

Min. emisní limity: EURO 6 

Max. spotřeba PHM v kombinovaném provozu:  do 6,5 l/ 100 km 

Tempomat 

Dvouzónová klimatizace 

Parkovací senzory v předu i vzadu 

Infotaiment s navigací 

Tři hlavové opěrky vzadu 

Imobilizér elektronický 

El. ovládání oken vpředu a vzadu 

Výhřev čelního okna 

Objem zavazadlového prostoru min. 600L 

Kontrola tlaku v pneumatikách 

Kotoučové brzdy zadní 

 

 

Požadavky na financování automobilu č. 2 
 

Pevná výše měsíčních splátek. 

Minimální limit ujetých kilometrů v ceně 20.000 km/ročně 

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla za pevnou cenu, 

zahrnutou v ceně operativního leasingu nebo pronájmu. 

Havarijní pojištění za pevnou cenu, zahrnutou v ceně operativního leasingu  

nebo pronájmu. 

Pojištění osob, skel, právní ochrany a finanční ztráty (GAP), cena musí být zahrnuta v 

ceně operativního leasingu nebo pronájmu. 

Vyřízení registrace vozidla je zahrnuto v ceně operativního leasingu nebo pronájmu. 

Likvidace pojistných událostí je zahrnutá v ceně operativního leasingu nebo pronájmu. 

Silniční daň v ceně operativního leasingu nebo pronájmu. 

Rozhlasový poplatek za rádia instalovaná v automobilech v ceně operativního leasingu 

nebo pronájmu. 

Poplatek za správu v ceně operativního leasingu nebo pronájmu. 

Servis a údržba vozu v ceně operativního leasingu nebo pronájmu. 

Výměna zimní a letních pneumatiky v ceně operativního leasingu nebo pronájmu. 



strana 6 z 11 

 

Asistenční služby v ceně operativního leasingu nebo pronájmu. 

Náhradní vozidlo stejné kategorii po dobu opravy v ceně operativního leasingu nebo 

pronájmu. 

Požadavky na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla: 

Min. 100.000.000,- Kč pro škodu na zdraví nebo usmrcení na každého zraněného nebo 

usmrceného (podle § 6, odst. 2, písm. a) zák. č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti 

z provozu vozidla). 

Min. 100.000.000,- Kč pro věcnou škodu a ušlý zisk bez ohledu na počet poškozených 

(podle § 6, odst. 2, písm. b) a c) zák. č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu 

vozidla). 

Požadavky na havarijní pojištění vozidel: 

Havarijní pojištění na poškození nebo zničení pojištěných vozidel nebo jejich částí 

Havarijní pojištění se vztahuje i na nestandardní vybavení vozidel. 

Spoluúčast u havarijního pojištění je max. 5%. 

Požadavky na úrazové pojištění osob dopravovaných dodanými vozidly: 

Úrazové pojištění osob dopravovaných dodanými vozidly (dle počtu sedadel) 

v následujících limitech pojistného plnění: 

d) min. 200.000,- Kč pro případ smrti úrazem; 

e) min. 300.000,- Kč pro případ trvalých následků úrazu; 

min. 37.500,- Kč pro případ tělesného poškození způsobeného úrazem. 

f) Požadavky na pojištění čelního skel dodaného vozidla: 

Pojištění všech skel na dodaném vozidle následující limitu pojistného plnění: 

a) min. 30.000,- Kč u automobilů střední třídy; 

 

 

3. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Místem plnění předmětu veřejné zakázky jsou prostory zadavatele LOM PRAHA s.p. na 

adrese Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10. 

 

Termín dodání kompletního plnění veřejné zakázky je do 15.01.2023 do 12:00 hod na adrese 

zadavatele Praha 10 – Malešice, Tiskařská 270/8 dle dodací podmínky DDP INCOTERMS 

2020. 

4. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Zadavatel požaduje ve lhůtě pro podání nabídek prokázání splnění kvalifikace v rozsahu: 

 

 Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence; 

 Příslušné oprávnění k podnikání, zejména výpis z živnostenského rejstříku. 

 Čestné prohlášení, vzor čestného prohlášení je přílohou č. 2 této Výzvy, o tom, že 

účastník řízení nemá v České republice nebo v zemi sídla: 

o splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

o v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek ve vztahu ke spotřební 

dani a  

o není v likvidaci, nebo nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla 

vůči němu nucena správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné 

situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 Čestné prohlášení dodavatele k sociálně odpovědnému plnění VZ 



strana 7 z 11 

 

 

Pravost a stáří dokladů: 

Výpis z obchodního rejstříku nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 

Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů předkládají účastníci v prosté kopii. 

Zadavatel je však oprávněn po vítězném dodavateli požadovat předložení originálů či úředně 

ověřených kopií těchto dokladů před uzavřením smlouvy k nahlédnutí. 

  

5. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 Nabídka musí být zpracována v českém jazyce.  

 Nabídka musí být v elektronické podobě dobře čitelná. 

 Nabídka a veškeré v ní zařazené doklady požadované zadavatelem a touto Výzvou 

musí být podepsány dodavatelem, resp. statutárním orgánem dodavatele či 

prokuristou. V případě podepsání nabídky jinou osobou je k nabídce nutné přiložit 

zmocnění této osoby k zastupování dodavatele opatřené úředně ověřeným podpisem 

dodavatele, resp. jeho statutárního orgánu. 

 Nabídka musí obsahovat návrh leasingové smlouvy. 

 Nabídka musí obsahovat dodavatelem podepsanou technickou specifikaci 

doplněnou o informaci, které vybavení obsahují nabízené automobily. Technická 

specifikace obou automobilů je přílohou č. 3 této Výzvy. 

 Nabídka musí obsahovat vyplněný krycí list, který je přílohou č. 1 této Výzvy. 

 Nabídka musí obsahovat čestné prohlášení dodavatele, které je přílohou č. 2 této 

Výzvy. 

 Nabídka musí obsahovat čestné prohlášení dodavatele k sociálně odpovědnému 

plnění VZ, které je přílohou č. 4 této Výzvy. 

 Nabídka musí obsahovat vyplněnou tabulku nabídkových cen, která je přílohou č. 5 

této Výzvy. 

 

6. SOCOIÁLNĚ ODPOVĚDNÉ PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Účastník řízení je povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky dodržování níže 

uvedených sociálních a environmentálních podmínek zadavatele, přičemž uvedené bude 

účastník řízení povinen zajistit i svých poddodavatelů:  

 Pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů a zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 

předpisů, zejména zajistit legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky 

a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění 

předmětu veřejné zakázky podílet.  

 

Zadavatel dále požaduje v rámci této zakázky zajištění hned několik ekologicky šetrných 

řešení: 

 splnění emisní normy min. Euro 6, 

 systém sledování tlaku v pneumatikách a ukazatel zařazeného převodového stupně 

(ekologická jízda), 

 klimatizační systém plněn chladivy s nízkým potenciálem globálního oteplování 

(GWP), 

 použitá maziva s nízkou viskozitou, 

 Pneumatiky s nízkým valivým odporem (snižování spotřeby paliva). 



strana 8 z 11 

 

Tyto aspekty nejsou hodnocenými kritérii, ale jsou přímo součástí podmínek zadávací 

dokumentace, jež je nutné splnit. 

 

Účastník řízení se zavazuje při plnění veřejné zakázky/díla dodržovat povinnosti stanovené 

Čestným prohlášením. Zadavatel je oprávněn plnění povinností vyplývajících z Čestného 

prohlášení kdykoliv kontrolovat, a to i bez přechozího ohlášení dodavateli. Je-li k provedení 

kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje se účastník řízení k jejich předložení 

nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení výzvy Zadavatele. Výzva dle předchozí věty 

může být učiněna prostřednictvím zprávy na profilu zadavatele E-ZAK nebo na e-mail 

uvedený účastníkem řízení v jeho nabídce. Čestné prohlášení k sociálně odpovědnému plnění 

veřejné zakázky je přílohou č. 4 této Výzvy. 

 

7. VYUŽITÍ PODDODAVATELE 

V případě, že účastník zadávacího řízení hodlá při plnění veřejné zakázky využít 

poddodavatele, je povinen 

 

a) určit části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, 

nebo 

b) předložit seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení 

známi a uvést, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

 

Účastník zadávacího řízení je oprávněn změnit své poddodavatele pouze s předchozím 

písemným souhlasem zadavatele. 

 

Zadavatel výslovně zakazuje řetězení poddodavatelů, tzn. poddodavatel, musí být přímým 

dodavatelem účastníka zadávacího řízení. 

 

8. KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Hodnotícím kritériem pro účely hodnocení nabídek veřejné zakázky jednotlivých účastníků 

řízení je ekonomická výhodnost – nejnižší nabídková cena.  

 

Postup při shodě nabídek 

V případě shody nabídkových cen v nabídkách, které se umístily po provedeném hodnocení 

na prvním místě, určí zadavatel vítěznou nabídku losem. Losování bude probíhat v souladu se 

zásadami uvedenými v § 6 odst. 1 a 2 zákona. Účastnit se losování mají právo účastníci 

výběrového řízení, jejichž nabídek se losování týká. O termínu losování je zadavatel písemně 

vyrozumí nejméně 3 pracovní dny před losováním. 

9. NÁVRH SMLOUVY 

Účastník výběrového řízení ve své nabídce předloží návrh leasingové smlouvy. Návrh 

smlouvy nemusí být podepsán. Návrh leasingové smlouvy účastníkem musí v nabídce 

obsahovat veškeré obchodní podmínky ve znění uvedeném v zadávacích podmínkách. Tyto 

obchodní podmínky jsou pro účastníka závazné. Návrh leasingové smlouvy je možné měnit 

či upravit po domluvě se zadavatelem.  

- Smlouva se musí řídit českým právním řádem. 



strana 9 z 11 

 

- Bude-li smlouva odkazovat na všeobecné obchodní podmínky prodávajícího, musí být 

součástí její přílohy. 

- Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která ji podepíše jako 

poslední. Účinnosti smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, Uveřejňování 

těchto smluv v registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí kupující. 

- Jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a 

číselně označených dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami. 

- Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

- V případě nesplnění termínu dodání podle smlouvy v souladu s Výzvou je zadavatel 

oprávněn požadovat penále za každý den prodlení po termínu dodání ve výši 0,5 % 

z celkové kupní ceny. 

- V případě, že dodavatel bude v prodlení s dodáním celého předmětu plnění delší než 

14 dnů má zadavatel právo odstoupit od smlouvy. 

 

10. POKYNY ZADAVATELE NA FORMU A OBSAH NABÍDKY 

 Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. 

 Požadovaný obsah nabídky: 

Krycí list nabídky – vzor příloha č. 1 

Doklady k prokázání kvalifikace 
Čestné prohlášení – vzor příloha č. 2 

Čestné prohlášení dodavatele k sociálně odpovědnému plnění VZ – vzor příloha 

č.4 

Návrh leasingové smlouvy 
Technická specifikace automobilů, která je přílohou č. 3 

Nabídkovou cenu, která je přílohou č. 5 

 

11. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Zadavatel požaduje pevnou výši měsíčních leasingových splátek. Platební kalendář bude 

tvořit součást leasingové smlouvy.  

 

Účastník výběrového řízení se v návrhu smlouvy zaváže k níže uvedeným obchodním 

podmínkám a níže uvedenému minimálnímu rozsahu obchodních podmínek: 

 Účastník výběrového řízení je povinen podat návrh leasingové smlouvy na celý 

předmět plnění veřejné zakázky. 

 Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění či 

požadavky zadavatelem uvedené v této Výzvě. Návrh smlouvy musí být v souladu  

s požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. 

 Maximální zadavatelem akceptovaná výše úroku z prodlení pro případ nedodržení 

termínu splatnosti leasingových splátek musí odpovídat výši úroku stanovené právním 

předpisem (nař. vlády č. 25/2021 Sb.). Sjednání smluvní pokuty pro tento případ je 

vyloučeno. 

 Právní vztahy vzniklé z leasingové smlouvy se budou řídit českými právními předpisy 

a případné spory z těchto právních vztahů budou rozhodovat české soudy. Rozhodčí 

řízení je vyloučeno. 



strana 10 z 11 

 

 Automobily musí být dodány nové. 

 Smlouva bude vyhotovena ve třech (2) stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu.  

 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která jí podepíše jako 

poslední. Účinnosti smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. Uvedené neplatí v případě, že 

lze uplatnit výjimku ze zákona o registru smluv. V takovém případě nabývá smlouva 

účinnosti rovněž podpisem poslední smluvní strany. 

 

Účastník výběrového řízení je oprávněn nabídnout zadavateli obchodní a platební podmínky 

pro zadavatele výhodnější.  

 

12. DALŠÍ PRÁVA A POŽADAVKY ZADAVATELE 

Změna podmínek, zrušení výběrového řízení 

Zadavatel si vyhrazuje tato práva: 

- prodloužit lhůtu pro podání nabídek, a to i bez uvedení důvodů, 

- měnit podmínky této výzvy včetně jejích příloh ve lhůtě pro podání nabídek s tím,  

že s ohledem na druh změny bude případně lhůta pro podání nabídek přiměřeně 

prodloužena; změnu podmínek odešle zadavatel všem vyzvaným účastníkům řízení, 

- zrušit toto výběrové řízení až do doby uzavření smlouvy, a to i bez uvedení důvodu. 

 

Uzavření smlouvy 

Zadavatel stanoví tyto závazné podmínky: 

- předložením nabídky účastníka řízení zadavateli není smlouva uzavřena, 

- předložením smlouvy zadavatelem účastníkovi řízení není smlouva uzavřena, 

- o vítězi tohoto výběrového řízení rozhodne zadavatel a toto své rozhodnutí odešle 

všem účastníkům řízení, kteří předložili nabídky v tomto výběrovém řízení a současně 

nebyli vyloučeni, 

- vítězný účastník řízení je povinen poskytnout zadavateli požadovanou součinnost k 

tomu, aby byla smlouva uzavřena v souladu s návrhem smlouvy předloženým 

zadavatelem a případně se zadavatelem následně dohodnutými změnami; neučiní-li 

tak vítěz bezodkladně, může zadavatel uzavřít smlouvu s účastníkem řízení, který se 

umístil jako druhý v pořadí, přičemž tento účastník řízení je povinen poskytnout 

zadavateli součinnost za stejných podmínek. 

 

 Zadavatel si vyhrazuje tato práva: 

- vítězný účastník řízení je povinen předložit bezodkladně zadavateli návrh smlouvy v 

papírové formě podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka řízení, 

přičemž takovýto návrh smlouvy musí být v souladu s podanou nabídkou účastníka 

řízení;  

- využít jen část předložené nabídky, 

- neuzavřít smlouvu s žádným z účastníků řízení. 

 

Další práva: 
Zadavatel si vyhrazuje tato práva: 

- nevracet poskytovatelům podané nabídky, 



strana 11 z 11 

 

- neposkytovat náhradu nákladů, které poskytovatel vynaloží na účast v tomto 

výběrovém řízení. 

 

13. LHŮTA A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídky musí být podány nejpozději 13.05.2022, 10:00 hodin. 

Nabídku je možné podat pouze v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele 

https://zakazky.lompraha.cz/. Manuál pro dodavatele naleznete na internetové stránce: 

https://zakazky.lompraha.cz/. 

 

Nabídky, které nebudou doručeny ve stanovené lhůtě, nebudou do výběrového řízení 

zařazeny. Za okamžik podání nabídky se považuje její doručení prostřednictvím výše 

uvedeného profilu zadavatele. Na nabídky doručené jiným způsobem než prostřednictvím 

elektronického nástroje nebo po stanoveném termínu, bude nahlíženo, jako kdyby 

nebyly podány! 

 

Podáním nabídky účastník řízení potvrzuje, že je oprávněn zadavateli sdělit všechny 

informace v ní obsažené a odpovídá za všechny důsledky nepravdivosti takového tvrzení. 

 

 

14. PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 – Vzor čestného prohlášení 

Příloha č. 3 – Technická specifikace automobilů 

Příloha č. 4 – Vzor čestného prohlášení dodavatele k sociálně odpovědnému plnění VZ 

Příloha č. 5 – Nabídková cena 

 

 

 

V Praze dne ………………… 

 

             

 

 
LOM PRAHA s.p. 

Ing. Martin Šusta 

ředitel pro obchod a logistiku 

                  


		2022-05-01T19:28:04+0200
	Martin Šusta




